[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
сорок пятое заседание

07 октября  2011г. № 45/1

г. Верхний Тагил
О принятии  Устава городского округа Верхний Тагил в новой редакции
 Рассмотрев представленный проект Устава городского округа Верхний Тагил в новой редакции, решение Собрания участников публичных слушаний от 22.09.2011г., руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законам от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил
Р Е Ш И Л А:

        1. Принять Устав городского округа Верхний Тагил в новой редакции (прилагается).
        2. Устав городского округа Верхний Тагил в новой редакции подлежит государственной регистрации, официальному опубликованию и вступает в силу с момента  официального опубликования, за исключением положений, для которых статьей 73 установлены иные сроки вступления в силу.

       3. Решение Верхнетагильской городской Думы от 18.05.2005г. № 13/4 «Об Уставе городского округа Верхний Тагил» с внесенными изменениями  признать утратившим силу с момента официального опубликования Устава городского округа Верхний Тагил в новой редакции.
4. После государственной регистрации Устава городского округа Верхний Тагил в новой редакции опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и разместить на сайте городского округа Верхний Тагил.

Глава городского округа Верхний Тагил,

Председатель Думы городского округа               подпись           А.Л. Башков

Верно

ведущий специалист

Думы городского округа Верхний Тагил                                                       О.Г. Мезенина